
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 14 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SÃO  VICENTE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-
04-2013, considerando a solicitação do Departamento de Graduação e Pós-graduação,

RESOLVE:

I.  Reconhecer o trabalho de divulgação do vestibular dos cursos do IFMT Câmpus
São Vicente  realizado  durante  os meses de dezembro/2015  e  janeiro/2016  em diversas
cidades do estado de Mato Grosso pelos servidores e alunos indicados abaixo: 

Nome do servidor Cargo Matrícula no
SIAPE

ALEX CAETANO PIMENTA Professor 1546330

ALEXANDRE TORREZAM Professor 1859034 

ARNALDO GONÇALVES DE CAMPOS Professor 1653748

CHARLES DE ARAUJO Professor 1552340

CRISTIANO MARTINOTTO Professor 1751737

DAYSE IARA FERREIRA DE OLIVEIRA Professor 1720434

ELIAS LEITE PEREIRA JUNIOR Auxiliar de Biblioteca 2089979

ELTON FEITOSA CENTURION Zootecnista 1585344

ERINEUDO LIMA CANUTO Professor 1629632

FERNANDA MARTINS DIAS Professor 1483436

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO Professor 1789630

GEISON JADER MELLO Professor 1965045

GEOVANNE FERREIRA REBOUÇAS Professor 1966665

ISABELA CODOLO DE LUCENA Professor 1719912

JORGE LUIZ DA SILVA Professor 2572077

JOSÉ CARLOS CARDOSO Professor 2226660

JOSÉ ROBERTO LOPES Professor 0416120

LEANDRO CARBO Professor 1430870

LEILA CIMONE TEODORO ALVES Bibliotecário 1669680

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

Nome do servidor Cargo Matrícula no
SIAPE

LUIZ CARLOS FONSECA LAGE Professor 2526769 

MAURÍCIO PRADO CATHARINO Professor  2545218 

ORLANDO PEREIRA SANTANA JUNIOR Bibliotecário 1960235 

RICARDO GEORGE BHERING Professor 1619137 

RITA DE CÁSSIA SANTOS GOUSSAIN Professor 1587238

ROBERTA MARTIN GOMES DA SILVA BORGES Professor 2567120

RONALDO EUSTÁQUIO FEITOZA SENRA Professor 1786632

SÉRGIO THOMPSON BERNADES MONTEIRO Jornalista 2090283

TIAGO DE ALMEIDA LACERDA Professor 2771223

 
Nome do aluno Categoria Matrícula

ALISSON VERBENES ALVES Aluno 2012451

ANDRÉ LUIZ GUIMARÃES SILVA Aluno 2011037

FERNANDA GONÇALVES DE SOUZA Aluno 2015051

GEOVANE CESA DE CARVALHO Aluno 2012465

JHOLIAN MAICON RIBEIRO SANTOS Aluno 2012505

JOSILENE CORREA ROCHA Aluno 2014387

OSVALDO CAVALCANTE JÚNIOR Aluno 2015043

WINGRISON SANTOS GOMES Aluno 2014298

 
II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 15 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SÃO  VICENTE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-
04-2013, 

RESOLVE:

I. Designar ARIVAN SALUSTIANO DA SILVA, Professor de Ensino Básico Técnico e
Tecnológico sob matrícula SIAPE nº 1827500, como Representante da Unidade Educacional
do Câmpus São Vicente  no Programa Idiomas sem Fronteiras,  conforme solicitação em
Memorando nº 010/2016-DSRI/IFMT.

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 16 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2016

O Diretor-Geral  do Campus São Vicente do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Incluir as servidoras indicadas abaixo na comissão responsável pela aplicação
do instrumento para avaliação do desempenho didático do corpo docente pelos discentes,
instituída pela Portaria no 110 de 06-10-2015.

Nome do servidor Siape Cargo
Função

na
comissão

DANIELA DE SOUZA CARRARO MARCELINO 1758620 Psicólogo Membro

THAYANE ROMEIRO BELCHIOR 2120864 Aux. Biblioteca Membro

II. Os demais membros e respectivas funções designados pela Portaria no 110 de
06-10-2015 permanecem inalterados e em vigor.

III Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 17 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SÃO  VICENTE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-
04-2013, considerando os argumentos formulados no MEMO no 038/2016/DE-IFMT.SVC de
02-02-2016,

RESOLVE:

I. Designar os servidores abaixo para comporem a Comissão de Reformulação do
Projeto  Pedagógico  Curso  (PPC)  de  Bacharelado  em  Agronomia  Integral  do  Núcleo
Avançado de Campo Verde deste Câmpus:

Nome Siape Cargo Função na
Comissão

CRISTIANO MARTINOTTO 1751737 Professor Presidente
CHARLES DE ARAÚJO 1552340 Professor Membro
DANIELA FERNANDES DA SILVA Técnico em Assuntos 

Educacionais
Membro

ERINEUDO DE LIMA CANUTO 1629632 Professor Membro
FELIPE MARTINS MARQUES DA SILVA 2269068 Professor Membro
FERNANDA MARTINS DIAS 1483436 Professor Membro
GABRIEL ALBUQUERQUE DE LYRA 2042341 Professor Membro
GEOVANNE FERREIRA REBOUÇAS 1966665 Professor Membro
JANÁINE VIEIRA DA SILVA DONINI 1575655 Professor Membro
LUIS CARLOS COELHO 1781292 Professor Membro
MARCOS ANTONIO DA SILVA 1958045 Professor Membro
OSVALDO JOSÉ DE OLIVEIRA 0049422 Professor Membro
PATRÍCIA SEDREZ DA ROSA E SILVA 1228239 Engenheiro Agrônomo Membro
RITA DE CÁSSIA SANTOS GOUSSAIN 1587238 Professor Membro
SILVIA DIAMANTINO FERREIRA DE LIMA 2084955 Pedagogo Membro
VICTOR ARLINDO TAVEIRA DE MATOS Professor Membro

II. Esta comissão entra em vigor nesta data e revoga a Portaria no 82 de 23-06-2015.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 18 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SÃO  VICENTE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-
04-2013, considerando os argumentos formulados no MEMO no 038/2016/DE-IFMT.SVC de
02-02-2016,

RESOLVE:

I. Designar os servidores abaixo para comporem a Comissão de Reformulação do
Projeto  Pedagógico  Curso  (PPC)  de  Bacharelado  em  Agronomia  Noturno  do  Núcleo
Avançado de Campo Verde deste Câmpus:

Nome Siape Cargo
Função na
Comissão

ALEX CAETANO PIMENTA 1546330 Professor Presidente

ERINEUDO DE LIMA CANUTO 1629632 Professor Membro

FELIPE MARTINS MARQUES DA SILVA 2269068 Professor Membro

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA 1958045 Professor Membro

RITA DE CÁSSIA SANTOS GOUSSAIN 1587238 Professor Membro

JANÁINE VIEIRA DA SILVA DONINI 1575655 Professor Membro

CHARLES DE ARAÚJO 1552340 Professor Membro

LUÍS CARLOS COELHO 1781292 Professor Membro

VICTOR ARLINDO TAVEIRA DE MATOS Professor Membro

FERNANDA MARTINS DIAS 1483436 Professor Membro

OSVALDO JOSÉ DE OLIVEIRA 0049422 Professor Membro

GABRIEL ALBUQUERQUE DE LYRA 2042341 Professor Membro

GEOVANNE FERREIRA REBOUÇAS 1966665 Professor Membro

SILVIA DIAMANTINO FERREIRA DE LIMA 2084955 Pedagogo Membro

PATRÍCIA SEDREZ DA ROSA E SILVA 1228239 Engenheiro Agrônomo Membro

DANIELA FERNANDES DA SILVA Técnico em Assuntos 
Educacionais

Membro

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

II. Esta comissão entra em vigor nesta data e revoga a Portaria no 83 de 23-06-2015.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 19 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SÃO  VICENTE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-
04-2013, considerando os argumentos formulados no MEMO no 038/2016/DE-IFMT.SVC de
02-02-2016,

RESOLVE:

I. Designar os servidores abaixo para comporem a Comissão de Reformulação do
Projeto  Pedagógico  Curso  (PPC)  de  Licenciatura  em  Ciências  da  Natureza  do  Núcleo
Avançado de Jaciara deste Câmpus:

Nome Siape Cargo Função na
Comissão

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO 1789630 Professor Presidente
LEANDRO CARBO 1430870 Professor Membro
ISABELA CODOLO DE LUCENA 1719912 Professor Membro
JORGE LUIZ DA SILVA 2572077 Professor Membro
RONALDO EUSTÁQUIO FEITOZA SENRA 1786632 Professor Membro
ARNALDO GONÇALVES DE CAMPOS 1653748 Professor Membro
SILVIA DIAMANTINO FERREIRA DE LIMA 2084955 Pedagogo Membro
DANIELA FERNANDES DA SILVA Técnico em Assuntos 

Educacionais
Membro

II. Esta comissão entra em vigor nesta data e revoga a Portaria no 84 de 23-06-2015.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 20 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SÃO  VICENTE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-
04-2013, considerando os argumentos formulados no MEMO no 038/2016/DE-IFMT.SVC de
02-02-2016,

RESOLVE:

I. Designar os servidores abaixo para comporem a Comissão de Reformulação do
Projeto Pedagógico Curso (PPC) de Técnico em Meio Ambiente Integrado ao Ensino Médio
deste Câmpus:

Nome Siape Cargo Função na
Comissão

JOSÉ ROBERTO LOPES 416120 Professor Presidente

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO 1789630 Professor Membro

LEANDRO CARBO 1430870 Professor Membro

ISABELA CODOLO DE LUCENA 1719912 Professor Membro

JORGE LUIZ DA SILVA 2572077 Professor Membro

DAYSE IARA FERREIRA DE OLIVEIRA 1720434 Professor Membro

JOIR BENEDITO PROENÇA DE AMORIM 1751473 Professor Membro

ANNA CAROLINA ARAUJO RIBEIRO ZANATTA Professor Membro

SILVIA DIAMANTINO FERREIRA DE LIMA 2084955 Pedagogo Membro

DANIELA FERNANDES DA SILVA Técnico em Assuntos 
Educacionais

Membro

II. Esta comissão entra em vigor nesta data e revoga a Portaria no 87 de 23-06-2015.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 21 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SÃO  VICENTE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-
04-2013, considerando os argumentos formulados no MEMO no 045/2016/DE-IFMT.SVC de
04-02-2016,

RESOLVE:

I.  Designar os servidores abaixo para comporem a Comissão de Reformulação do
Projeto Pedagógico Curso (PPC) de Bacharelado em Zootecnia Câmpus São Vicente:

Nome Siape Cargo Função na
Comissão

ROBERTA MARTIN GOMES DA SILVA BORGES 2567120 Professor Presidente

DANIELA FERNANDES DA SILVA Técnico em Assuntos 
Educacionais

Membro

GISLENE CARDOSO DE SOUZA 2650865 Professor Membro
JORGE LUIZ DA SILVA 2572077 Professor Membro
LEONE COVARI 1216577 Professor Membro
LUIS CARLOS COELHO 1781292 Professor Membro
SARAH PENSO 1518723 Professor Membro
SILVIA DIAMANTINO FERREIRA DE LIMA 2084955 Pedagogo Membro
WALDINÉIA LEMES DA CRUZ ALVES 1817640 Professor Membro

II. Esta comissão entra em vigor nesta data e revoga a Portaria no 85 de 23-06-2015.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 22 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SÃO  VICENTE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-
04-2013,

RESOLVE:

I.  Designar  os  servidores  abaixo  para  comporem  comissão  responsável  pela
atualização do Regulamento de Concessão de Auxílio Financeiro para Participação em
Eventos  e  Cursos  de  Capacitação  do  IFMT  Câmpus  São  Vicente  (RECAFIPEC),
aprovado pela Portaria IFMT SVC/ n° 32 de 06 de março de 2015.

Nome Siape Função

JANÁINE VIEIRA DA SILVA DONINI 1575655 Presidente

ELEN DA SILVA MORAES 1961434 Membro

FÁBIO HENRIQUE OLIVEIRA SILVA 1826300 Secretário

FRANCIELLY KAROLINE AYRES CARLINI 1651149 Membro

GEOVANNE FERREIRA REBOUÇAS 1966665 Membro

PAULO RICARDO JOSÉ 2090546 Membro

VICTOR RAFAEL ARAÚJO NORONHA 1863709 Membro

II. Esta comissão entra em vigor nesta data e tem o prazo de 15 (dias) consecutivos para
conclusão dos trabalhos.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 23 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SÃO  VICENTE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-
04-2013,

RESOLVE:

I.  Designar  os  servidores  abaixo  para  comporem  comissão  responsável  pela
atualização do Regulamento de Ajuda de Custo aos Discentes, aprovado pela Portaria nº
92, de 11/06/2013,

Nome Siape Função

LÍVIO WOGEL DOS SANTOS 1430504 Presidente

FÁBIO HENRIQUE OLIVEIRA SILVA 1826300 Membro

FRANCIELLY KAROLINE AYRES CARLINI 1651149 Membro

GEOVANNE FERREIRA REBOUÇAS 1966665 Secretário

GISLENE CARDOSO SOUZA 2650865 Membro

JANÁINE VIEIRA DA SILVA DONINI 1575655 Membro

JOSILENE CORREA ROCHA (Representante do Ensino Superior) Membro

LEANDRO CARBO 1430870 Membro

VINICIUS PATRICK SILVA SOUZA (Representante do Ensino Médio) Membro

II. Esta comissão entra em vigor nesta data e tem o prazo de 30 (trinta) consecutivos
para conclusão dos trabalhos.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 24 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SÃO  VICENTE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-
04-2013,  considerando o que estabelece no art. 37 do Regimento Disciplinar Discente do
IFMT, aprovado pela Resolução CONSUP/IFMT no 143 de 22-12-2015,

RESOLVE:

I.  Designar  os  servidores  abaixo  para  comporem Comissão  Disciplinar  do  IFMT
Câmpus São Vicente:

Nome Cargo Siape Função

DANIELA DE SOUZA CARRARO MARCELINO Psicólogo 1758620 Presidente

VANESSA ALVES DE LIMA Assistente de Alunos 1824535 Secretário

TIAGO SANTANA COELHO Assistente  em
Administração

2142167 Titular

ARIVAN SALUSTIANO DA SILVA Professor 1827500 Titular

ROBERTA MARTIN GOMES DA SILVA BORGES Professor 2567120 Suplente

FRANCISCO ROBERTO DA SILVA Professor 2915131 Suplente

II. Esta comissão entra em vigor nesta data e tem validade de 01 (um) ano.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 25 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SÃO  VICENTE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-
04-2013,

RESOLVE:

I.  Designar  os  servidores  e  discentes  abaixo  indicados  para  composição  da
Comissão da mesa receptora de votos do IFMT Câmpus São Vicente (sede) para eleição do
Conselho  Superior  do  Instituto  Federal  de  Educação  de  Mato  Grosso  (CONSUP)  a  ser
realizada no dia 23-02-2016:

Segmento Nome Siape

Docente
VICTOR RAFAEL ARAÚJO DE NORONHA 1863709

MARIANA SANTOS DE OLIVEIRA FIGUEREDO 2107525

Técnico Administrativo
ATILA MILHOMEM DA COSTA 1104106

ELIAS LEITE PEREIRA JÚNIOR 2089979

Discente
FERNANDA GONÇALVES DE SOUZA

PATRÍCIA CRISTIANE GIBBERT

II. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 27 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SÃO  VICENTE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-
04-2013,

RESOLVE:

I.  Designar  os  servidores  e  discentes  abaixo  indicados  para  composição  da
Comissão da mesa receptora  de votos do Núcleo Avançado de Campo Verde  do IFMT
Câmpus  São  Vicente,  para  eleição  do  Instituto  Federal  de  Educação  de  Mato  Grosso
(CONSUP) a ser realizada no dia 23-02-2016:

Segmento Nome Siape

Docente ALEXANDRE CAETANO PEROZINI 2686223

Técnico Administrativo ORLANDO RODRIGUES DA FONSECA 1751633

Discente CRISTÓVÃO CANAVARROS DE ARRUDA 

II. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 26 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SÃO  VICENTE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-
04-2013,

RESOLVE:

I.  Designar  os  servidores  e  discentes  abaixo  indicados  para  composição  da
Comissão da mesa receptora de votos do Núcleo Avançado de Jaciara do IFMT Câmpus
São Vicente, para eleição do Instituto Federal de Educação de Mato Grosso (CONSUP) a
ser realizada no dia 23-02-2016:

Segmento Nome Siape

Docente ISABELA CODOLO DE LUCENA 1719912

Técnico Administrativo GILSON SOARES DE ARAÚJO 2086045

Discente JÚLIO DA SILVA OLIVEIRA 

II. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br


